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Zostało już niewiele celów dla antybiotyków

Wykorzystywane przez bakterie szlaki metaboliczne są atrakcyjnymi celami działania antybiotyków.
Antybiotyki blokując takie szlaki uniemożliwiają wzrost i podziały komórek bakteryjnych hamując
w ten sposób infekcję.

Grupa naukowców z Akademii Medycznej w Hannowerze pod kierunkiem Dirka Bumanna donosi
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jednak, że większość szlaków metabolicznych została już wykorzystana przez istniejące antybiotyki
i zostało niewiele celów działania dla nowych leków.

W badaniach prowadzonych na myszach naukowcy przeanalizowali ponad 700 enzymów bakterii
Salmonella. Bakterie Salmonella należą do rodziny enterobakterii i wywołują liczne choroby układu
pokarmowego, m.in. dur brzuszny, dur rzekomy i ostre zatrucia pokarmowe.

Okazało się, że spośród tych 700 enzymów ponad czterysta nie jest konieczna dla przeżycia bakterii.
Oznacza to, że większość szlaków metabolicznych pokrywa się i bakterie przy braku jednego mogą
wykorzystywać inne dla pozyskiwania energii, biosyntezy lub infekowania komórek.

Badaczom udało się zidentyfikować 126 enzymów niezbędnych dla chorobotwórczości bakterii
Salmonella. 64 z tych enzymów występują także u innych chorobotwórczych bakterii, w tym u
gronkowca złocistego (Staphylococcus aureus), paciorkowców (Streptococcus pneumoniae
i Enterococcus faecalis) czy Haemophilus influenzae.

Niestety okazuje się, że większość z tych enzymów jest już celem działania znanych antybiotyków
i niewiele jest nowych celów. Co gorsza, osiem enzymów, które mogłyby stać się potencjalnymi
celami dla nowych leków jest bardzo podobna do enzymów ludzkich, co oznacza, że ich zablokowanie
antybiotykami mogłoby wywołać niebezpieczne efekty uboczne.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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